
 
 
 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP 

DECRETO MUNICIPAL  Nº 2.004, DE 05 DE JULHO DE 2021. 
 
“DÁ DENOMINAÇÃO À VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
JACUPIRANGA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
          ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito do Município de 
JACUPIRANGA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no 
artigo 65 inciso XXII da Lei Orgânica Municipal; 
 

DECRETA 
              
ARTIGO 1.º -.  Fica denominada ESTRADA ESPIGÃO DO BRAÇO COMPRIDO, a 
Margem da SP 193 localizada no Bairro Vargedinho, que ora se descreve, para quem de frente 
olha, inicia no km 11.520 da Rodovia SP-193, numa distância de 14,00 metros de largura; do 
lado Direito confrontando-se numa distância de 1.700 metros, com as terras dos Senhores 
Miguel Tubarnele e Osvaldo Sergio Machado; do lado Esquerdo confrontando-se numa 
distância de 1.700 metros, com as terras dos Senhores Miguel Tubarnele, Milton Teles De 
Godoy, Edilson Conceição De Souza e Alexandre Luís Ferroe. Fechando assim o polígono 
perfazendo uma área total de 23.800,00m², conforme memorial descritivo e croqui anexo, que 
fazem parte integrante deste Decreto. 
 
ARTIGO 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 05 de julho de 2021. 
 
 
 
 

ROBERTO CARLOS GARCIA 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e Publicado na data supra 
 
 
JULIANA DURAU PIRES DA COSTA  
Diretora do Depto. de Administração 
 
 
FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA 
Diretor do Depto. Jurídico 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IO

 P
A

Q
U

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 G
R

A
Ç

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

 e
 J

U
LI

A
N

A
 D

U
R

A
U

 P
IR

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

88
3-

93
5A

-0
7E

B
-D

E
A

C



 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

 

MEMORIAL DESCRITIVO 
 

Proprietária: Prefeitura Municipal 

Logradouro: Espigão Comprido 

Município: Jacupiranga/SP         Bairro: Vargedinho. 

REF.: Protocolo nº880/2021 

 

 
 

DESCRIÇÃO  
 
A Estrada do Espigão Comprido, se destacado a margem da SP-193, Com uma área total de 

23.800,00m², no Município de Jacupiranga, Estado de São Paulo. 

 

 

DESCRIÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL- ÁREA 23, 800,00m². 

 
 

A Estrada do Espigão Comprido que ora se descreve, para quem de frente olha , inicia no km 

11.520 da Rodovia SP-193, numa distância de 14,00 metros de largura; do lado Direito 

confrontando-se numa distância de 1.700 metros, com as terras dos Senhores Miguel 

Tubarnele e Osvaldo Sergio Machado; do lado Esquerdo confrontando-se numa distância de 

1.700 metros, com as terras dos Senhores Miguel Tubarnele, Milton Teles De Godoy, Edilson 

Conceição De Souza e Alexandre Luís Ferroe. Fechando assim o polígono perfazendo uma 

área total de 23.800,00m². 

 

Jacupiranga, 08 Junho de 2021. 
 
     
 
 
 
 

__________________________________ 
Sandra Regina Areco Costa Ferreira 

Engenheira Civil 
CREA/SP 06008408-70 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IO

 P
A

Q
U

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 G
R

A
Ç

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

 e
 J

U
LI

A
N

A
 D

U
R

A
U

 P
IR

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

88
3-

93
5A

-0
7E

B
-D

E
A

C



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IO

 P
A

Q
U

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 G
R

A
Ç

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

 e
 J

U
LI

A
N

A
 D

U
R

A
U

 P
IR

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

88
3-

93
5A

-0
7E

B
-D

E
A

C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3883-935A-07EB-DEAC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA (CPF 217.526.828-40) em 05/07/2021 14:22:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.496.538-95) em 05/07/2021 15:32:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA (CPF 303.477.808-22) em 06/07/2021 08:06:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3883-935A-07EB-DEAC

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3883-935A-07EB-DEAC

